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TACK FAT GROUP INTERNATIONAL LIMITED
德發集團國際有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：928）

中期業績公佈
截至二零零五年九月三十日止六個月

中期業績
德發集團國際有限公司（「本公司」）董事會欣然公佈，本公司及其附屬公司（「德發」或「本集團」）截至二零零五年九月三十日止
六個月之未經審核綜合業績，連同去年同期之比較數字如下：

綜合收益表
截至二零零五年九月三十日止六個月
（以港元計算）

截至九月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年
（重列）

附註 千元 千元

營業額 3 773,451 746,948

銷售成本 (591,095) (565,293)

182,356 181,655
其他收益 3,678 3,595
銷售開支 (87,476) (86,099)
行政開支 (17,400) (19,248)

經營溢利 81,158 79,903

分佔聯營公司溢利 12,094 –
融資成本 (17,298) (13,587)

除稅前溢利 4 75,954 66,316

所得稅 5 (5,019) (5,223)

本公司股權持有人應佔溢利 70,935 61,093

期間應佔股息 6(a)

結算日後擬派中期股息 18,200 18,134

每股盈利 7
基本 4.68仙 4.32仙

攤薄 4.26仙 4.13仙
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綜合資產負債表
於二零零五年九月三十日
（以港元計算）

於二零零五年 於二零零五年
九月三十日 三月三十日

（重列）
千元 千元

非流動資產

固定資產 285,854 266,575
根據經營租約持作自用之租賃土地權益 88,346 89,078
於聯營公司之權益 478,361 –
其他財務資產 94,100 42,100
遞延稅項資產 1,692 1,743

948,353 399,496

流動資產

存貨 251,788 214,401
應收貿易款項及其他應收款項 326,856 814,566
現金及等同現金項目 273,336 284,851

851,980 1,313,818

流動負債

應付貿易款項及其他應付款項 76,533 72,551
銀行貸款及透支 515,049 369,710
融資租約承擔 15,256 17,701
應派股息 30,333 –
本期稅項 2,587 4,348

639,758 464,310

流動資產淨值 212,222 849,508

資產總值減流動負債 1,160,575 1,249,004

非流動負債

銀行貸款 136,000 268,000
可換股債券 185,255 234,000
融資租約承擔 38,495 40,895
長期服務金撥備 1,800 1,800
遞延稅項負債 10,354 10,148

371,904 554,843

資產淨值 788,671 694,161

資本及儲備

股本 151,666 151,666
儲備 637,005 542,495

788,671 694,161
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附註：

1. 編撰基準

此等中期業績乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文而編製，包括遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之

香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。

中期業績乃根據截至二零零五年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用之相同會計政策而編製，惟預期於截至二零零六年三月三十一日

止年度之全年財務報表中反映之會計政策變動則除外。此等會計政策變動之詳情載於附註2。

中期業績乃未經審核，並已由本公司審核委員會審閱。

有關截至二零零五年三月三十一日止財政年度並載入中期業績內作為前期呈報資料之財務資料，並不構成本公司於該財政年度之法定財務報

表，惟摘錄自該等財務報表。截至二零零五年三月三十一日止年度之法定財務報表在本公司之註冊辦事處可供索閱。核數師在日期為二零零

五年七月二十六日之報告內已對該等財務報表發表無保留意見。

2. 會計政策之變動

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」；該詞一併包括香港會計準則及詮釋），香港財務報告

準則乃於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效或可供提早採納。董事會已基於現時已頒佈之香港財務報告準則，確定編製本集團

截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表時將採納之會計政策。

於截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表內生效或可供自願提早採納之香港財務報告準則，可能受香港會計師公會於此等中期

業績公佈刊發日期後頒佈之額外詮釋或其他變動所影響。因此，不能於此等中期業績公佈日期準確地確定本集團將於該期間之財務報表內應

用之會計政策。

始於二零零五年四月一日之年度會計期間之會計政策變動已於此等中期業績公佈內反映，其進一步資料如下：

(a) 會計政策變動之影響概要

(i) 對二零零五年四月一日總權益期初餘額之影響（經調整）

下表載列對二零零五年四月一日之期初餘額所作之調整。此等為對二零零五年三月三十一日之資產淨額所作追溯調整及於二零零五

年四月一日所作期初餘額調整之整體影響。

資本及

保留盈利 其他儲備 總權益

附註 千元 千元 千元
新政策之影響（權益增加／（減少））

前期調整：

香港會計準則第17號
持作自用租賃土地及樓宇 2(b) 1,820 (6,592) (4,772)

於期初結餘調整前權益增加／（減少）總額 1,820 (6,592) (4,772)

期初結餘調整：

香港會計準則第39號
財務工具 2(c) (4,641) 58,549 53,908

(4,641) 58,549 53,908

於二零零五年四月一日之影響總值 (2,821) 51,957 49,136

(ii) 對二零零四年四月一日（經調整）總權益之期初餘額之影響

下表僅列示對二零零四年四月一日之期初餘額所作之調整。

資本及

保留盈利 其他儲備 總權益

附註 千元 千元 千元
新政策之影響（權益增加／（減少））

香港會計準則第17號
持作自用租賃土地及樓宇權益 2(b) 1,170 (6,592) (5,422)

於二零零四年四月一日之影響總值 1,170 (6,592) (5,422)
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(iii) 對截至二零零五年九月三十日（估計）及二零零四年九月三十日（經調整）止六個月之除稅後溢利之影響

就截至二零零五年九月三十日止六個月而言，下表列示假設過往政策在中期期間仍被沿用而作出估計乃實際可行情況下，估計該期

間之溢利應會增加或減少之金額。

就截至二零零四年九月三十日止六個月而言，該表根據相應香港財務報告準則之過渡條文，對先前所呈報就該期間之溢利作出之調

整進行披露。如附註2(c)及 (d)所述，由於並未對所有政策變動作出追溯調整，故所列示截至二零零四年九月三十日止六個月期間之

金額與所列示本中期期間錄得之金額未必相若。

截至九月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年

附註 千元 千元
新政策之影響（溢利增加／（減少））

香港會計準則第17號
持作自用租賃土地及樓宇權益 2(b) – 325

香港會計準則第39號
財務工具 2(c) (5,163) –

期內影響總值 (5,163) 325

對每股盈利之影響

－基本 (0.34)仙 0.02仙

－攤薄 (0.29)仙 0.02仙

(b) 持作自用租賃土地及樓宇（香港會計準則第17 號「租賃」）

在過往年度，持作自用租賃土地及樓宇乃以重估金額減累計折舊及累計減值虧損入賬。重估盈餘或虧絀之變動一般計入土地及樓宇重估

儲備。

自二零零五年四月一日起採納香港會計準則第17號後，倘位於租賃土地上之任何建築物權益之公平值能夠與本集團首次訂立租賃時或自

前度承租人接收時或有關建築物興建日（如為較遲之時間）之土地租賃權益公平值分開確定，則持作自用土地之租賃權益會列作經營租約

入賬。

此類租賃土地將不再作重估。反而，收購土地租約之任何預付地價或其他租賃款項乃按直線基準於租期內攤銷。期內之攤銷開支即時於

收益表內確認。

位於有關土地租約而持作自用之樓宇繼續列為固定資產之一部份。然而，自二零零五年四月一日起樓宇亦按成本值減累計折舊而非公平

值列賬，以與須就土地部份採納之新會計政策貫徹一致。

新會計政策已與保留盈利和土地及樓宇重估儲備之期初結餘一併追溯應用，而比較資料已就附註2(a)及綜合權益變動表所披露有關以往

期間之款額作出調整。就截至二零零五年九月三十日止六個月而言，如在中期期間仍然採用過往之會計政策，估計該期間溢利或直接計

入權益之收入或開支應會增加或減少之金額並不切實可行。

(c) 財務工具（香港會計準則第32號「財務工具：披露及呈列」及香港會計準則第39號「財務工具：確認及計量」）

有關財務工具之會計政策變動如下：

於過往年度，若干財務工具之會計政策如下：

－ 可確認長期目的並按持續基準持有之股本投資（於附屬公司之投資除外）乃分類為投資證券，並按成本減撥備列賬；及

－ 已發行可換股債券按攤銷成本（包括交易成本）列賬。

自二零零五年四月一日起，根據香港會計準則第39號，上述之財務工具採用以下新會計政策：

－ 非買賣投資乃分類為可供出售證券並按公平值列賬。公平值之變動會於權益予以確認，除非有客觀證據顯示個別投資已出現減值。

倘有客觀證據證明個別投資已出現減值，則於公平值儲備中持有與投資有關之任何款項，均在確定出現減值之期間內轉入收益表中。

其後，可供出售股本證券公平值之任何增加均直接在權益中予以確認。

此項新會計政策對本集團期內之業績並無重大影響。

－ 已發行可換股債券在初步確認時分為負債及權益兩部份。負債部份按其公平值予以確認，而發行所得款項與負債部份公平值之差額

則計入權益部份。負債部份其後按攤銷成本列賬，而權益部份則於資本儲備中予以確認，直至債券被轉換（在該情況下則撥入股份

溢價）或債券被贖回（在該情況下則直接撥入保留盈利）。
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此項變動透過對二零零五年四月一日保留盈利及資本儲備之期初結餘分別4,641,000元及58,549,000元作出調整而予以採納。由於香港

會計準則第39號過渡安排禁止重列比較金額，故並無重列比較金額。

採納此項新會計政策後，本集團截至二零零五年九月三十日止六個月之溢利減少5,163,000元。

(d) 僱員購股權計劃（香港財務報告準則第2號「以股份付款」）

於過往年度，當僱員（該詞包括董事）獲授涉及本公司股份之購股權時不予確認。倘僱員選擇行使購股權，股本及股份溢價之面值會以應

收之購股權行使價為限入賬。

自二零零五年四月一日起，為遵守香港財務報告準則第2號之規定，本集團於收益表確認該等購股權之公平值為開支，或倘根據本集團

之會計政策有關成本符合確認為資產之規定，則確認為資產。相應之增加於權益內確認為資本儲備。

倘僱員須符合歸屬條件方可享有購股權，則本集團於歸屬期確認所授出購股權之公平值。否則，本集團於授出購股權之期間確認公平值。

倘僱員選擇行使購股權，則相關之資本儲備連同行使價會轉入股本及股份溢價。倘購股權失效而未行使，則相關之資本儲備乃直接撥入

保留盈利。

該項新會計政策已追溯應用，而有關比較數字已根據香港財務報告準則第2號重列，惟本集團已利用香港財務報告準則第2號第53段所載

之過渡條文；據此，新確認及計量政策並未應用於下列授出之購股權：

(a) 於二零零二年十一月七日或之前授予僱員之全部購股權；及

(b) 於二零零二年十一月七日之後授予僱員但於二零零五年一月一日前歸屬之全部購股權。

由於本集團已利用上述過渡條文，故採納香港財務報告準則第2號對本集團期內之業績並無重大影響。

僱員購股權計劃之詳情可參閱本公司截至二零零五年三月三十一日止財政年度之年報及截至二零零五年九月三十日止六個月之中期報告。

3. 分類資料

由於本集團一直經營單一業務（製造及銷售成衣），故並無呈列本集團之業務分類分析。

本集團營業額按客戶所在地區劃分之分析如下：

本集團營業額

截至九月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年

千元 千元

北美洲 587,823 575,150

歐洲 131,561 119,512

其他地區 54,067 52,286

773,451 746,948

4. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列各項﹕

截至九月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年

千元 千元

(a) 融資成本：

須於五年內悉數償還之銀行及其他借貸利息 14,226 9,933

(b) 其他項目：

銷售貨品成本 591,095 565,293

固定資產折舊 19,503 16,624
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5. 所得稅

截至九月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年

千元 千元

本期間香港利得稅撥備 3,913 4,480

海外稅項撥備 849 743

有關暫時差異產生和轉回之遞延稅項開支 257 –

5,019 5,223

香港利得稅撥備乃根據期內之估計應課稅溢利，按17.5%之稅率（二零零四年：17.5%）計算。位於香港以外地區之附屬公司按有關國家之現

行適用稅率計算稅項。

本集團於中華人民共和國（「中國」）之附屬公司羅定市華天龍製衣有限公司須按33%之稅率繳納中國所得稅。

本集團於柬埔寨之附屬公司按9%之稅率繳付柬埔寨所得稅。根據有關稅務當局於二零零零年六月十五日發出之稅務豁免證書，Tack Fat Garment

(Cambodia) Ltd.於二零零零年六月十五日至二零零四年六月十四日期間獲豁免繳交柬埔寨所得稅，並須由二零零四年六月十五日起須要按9%

之稅率繳付柬埔寨所得稅。根據有關稅務當局於二零零四年七月八日發出之稅務豁免證書，Supertex Limited於二零零四年七月八日至二零

零八年七月七日期間獲豁免繳交柬埔寨所得稅。

6. 股息

(a) 期間應佔股息
截至九月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年

千元 千元

已宣派中期股息每股1.2仙（二零零四年：1.2仙） 18,200 18,134

於結算日後擬派之中期股息每股1.2仙或合共18,200,000港元並無於結算日確認為負債。

(b) 期內批准及應計之上一年度應佔股息
截至九月三十日止六個月

二零零五年 二零零四年

千元 千元

期內批准及應計之上一年度末期股息每股2仙（二零零四年：2仙） 30,333 28,545

7. 每股盈利

(a) 每股基本盈利
截至二零零五年九月三十日止期間之每股基本盈利乃按本公司股權持有人應佔溢利70,935,000元（二零零四年重列：61,093,000元）及期內

已發行普通股之加權平均數1,516,664,000股（二零零四年：1,412,843,000股）計算。

(b) 每股攤薄盈利
截至二零零五年九月三十日止期間之每股攤薄盈利乃按經調整本公司股權持有人應佔溢利75,194,000元（二零零四年重列：61,234,000元）

及普通股之加權平均數1,765,398,000股（二零零四年：1,484,080,000股）並已就所有具攤薄影響之潛在普通股作出調整而計算。

中期股息
董事會已向二零零六年一月十六日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東宣派每股1.2港仙之中期股息。該項股息將於二零
零六年二月二十八日或相近日子派付。

管理層討論及分析
業務回顧

回顧期內，雖然美國及歐洲的市況因中美及中歐貿易糾紛而變得混亂，但德發充分利用集團位於柬埔寨之生產基地的區域優勢，
提供靈活及可予調整的產品組合，以減低貿易糾紛所帶來的影響。此外，集團在期內仍然致力提高其生產效率，使集團的營業
額及盈利水平取得穩定增長。

營運回顧

回顧期內，來自現有客戶訂單有所增加，再加上集團成功取得多個新客戶的銷售訂單，使本集團的營業額穩步上揚。截至二零
零五年九月三十日止六個月，集團的整體銷售量達1,410,000打，其中泳裝、休閒服裝及運動服裝分別佔25%、72%及3%。

以地域市場劃分，北美洲仍然是集團最大的市場，佔總營業額達76%（二零零四／零五財政年度：77%），其次為歐洲及其他市
場，分別佔總營業額的17%及7%（二零零四／零五財政年度：16%及7%）。回顧期內，德發首五位最大客戶佔總營業額51%。

德發的兩個大型生產基地分別位於柬埔寨及中國，總樓面面積逾90,000平方米，聘用逾15,000名富經驗及專業的員工。於二零
零五年九月三十日，集團的年產能約為980,000打泳裝、1,120,000打休閒服裝及63,000打運動服裝，生產設施使用率約為97%。
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未來前景

展望下半年，隨著中歐及中美達成配額協議，該些地區的市場情況已見改善及回復穩定，德發可望於未來進一步把握市場整合
及品牌外判趨勢持續所帶來的發展良機。本集團亦將投入資源，積極提升其生產設施，從而進一步擴大產能。德發銳意鞏固其
作為於泳裝及休閒服裝製造業的領先市場地位，繼續為全球客戶提供更多質優時尚的泳裝及休閒服裝，致力為股東爭取更豐碩
的回報。

財務回顧
截至二零零五年九月三十日止六個月，德發之營業額及純利均錄得增幅，主要由於業務持續獲得改善及聯營公司Mudd (USA)
LLC帶來溢利貢獻所致。營業額由去年度上半年之746,948,000港元上升至773,451,000港元，增幅為3.5%。毛利依然保持穩定，
錄得182,356,000元，而去年度同期則為181,655,000港元。本公司股權持有人應佔溢利從去年同期之61,093,000港元增加16.1%至
70,935,000港元。

由於市場競爭加劇，故錄得較低之毛利率，為23.6%。

董事會議決宣派中期股息每股1.2港仙（二零零四／零五年度上半年：1.2港仙）。

流動資金、財務資源及資本結構
本集團之財務狀況維持穩健。於二零零五年九月三十日，本集團之資產總值為1,800,333,000港元，而流動資產總值則為851,980,000
港元。同日，本集團之非流動負債及流動負債總額分別為371,904,000港元及639,758,000港元。

本集團之負債總額除資產總值計算之資產負債比率為56.1%（二零零五年三月三十一日：59.5%）。本集團之銀行借貸總額為
651,049,000港元，而大部份銀行借貸均以港元及美元為單位，並按浮動利率計息。

僱員
於二零零五年九月三十日，本集團之香港、柬埔寨及中國全職僱員超過15,000名。本集團會根據僱員表現及資歷釐定彼等之酬
金。

匯率波動風險
本集團大部份資產及負債均以港元、美元及人民幣計算，而該等貨幣於期內相對穩定，故此本集團並無任何其他重大外匯風險。

買賣或贖回本公司上市證券
於截至二零零五年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回任何本公司上市證券。

遵守企業管治常規守則
本公司董事概不知悉有任何資料合理顯示，本公司現時或於截至二零零五年九月三十日止六個月期間任何時間未有遵守香港聯
合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則，惟本公司之獨立非執行董事並無指定任期，而須根據本公
司之公司組織章程細則於股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易標準守則「標準守則」）。經本公司作出特定查詢後，所有董
事已確認彼等於回顧期內一直遵守標準守則所規定之準則。

審核委員會
審核委員會已與管理層一同審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並已與董事討論內部監控及財務申報事宜，包括截至二零零
五年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報告之審閱。

過戶登記冊及股東名冊暫停記賬
本公司之過戶登記冊及股東名冊將於二零零六年一月十六日暫停記賬。於該日，本公司將不會作任何股份過戶登記。

為了符合領取擬派中期股息之資格，所有過戶表格連同有關股票必須於二零零六年一月十三日下午四時正前交回本公司之香港
股份過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

在聯交所網頁刊登業績
上市規則附錄十六第45(1)段至45(3)段規定載有所有資料之詳細中期報告將會於適當時間於聯交所網頁內刊登。

承董事會命
主席
郭榮

香港，二零零五年十二月二十二日

於本公佈日期，董事會包括執行董事郭榮先生、李煜文先生、何益堅先生及郭鑑泉先生，以及獨立非執行董事梁耀榮先生、程
國豪先生及邢詒春先生。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。


